

Asia: VN/1364/2022

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi valtion tutkimus- ja kehittämistoiminnan rahoituksesta vuosina 2024-2030

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Valtiovarainministeriö

Viite Lausuntopyyntö 23.6.2022 VN/1364/2022

Asia VALTION TUTKIMUS- JA KEHITTÄMISTOIMINNAN RAHOITUS 2024-2030

Valtiovarainministeriö on pyytänyt 23.6.2021 lausuntoa (VN/1364/2022) hallituksen esityksestä laiksi valtion tutkimus- ja kehittämistoiminnan rahoituksesta vuosina 2024–2030.

Lainsäädännön tavoitteena on parantaa valtion tutkimus- ja kehittämistoiminnan rahoituksen ennakoitavuutta, pitkäjänteisyyttä ja suunnitelmallisuutta. Laissa säädettäisiin valtion talousarvioon vuosina 2024–2030 otettavien tutkimus- ja kehittämistoimintaan tarkoitettujen valtuuksien ja määrärahojen yhteismäärästä. Valtuuksien ja määrärahojen lisäämisellä tasaisesti vuosittain tavoitellaan vuoteen 2030 1,2 prosentin osuutta suhteessa bruttokansantuotteeseen.

Lain on määrä tulla voimaan 1.1.2023 lukien.

Ammattiliitto Pro on tutustunut hallituksen esitykseen ja toteaa siitä lausuntonaan seuraavaa:

Ammattiliitto Pron jäseniä työskentelee sekä Business Finlandissa että Suomen Akatemiassa, jotka ovat valtion osalta keskeiset toimijat. Keskitymme lausunnossa viranomaisvaikutusten arviointiin.

Pro on johdonmukaisesti mm. budjettikannanotoissaan tuonut esille T&K-rahoituksen lisäämisen ja rahoituksen pitkäjänteisyyden vahvistamisen tarpeellisuuden. Ehdotettu lainsäädäntö on peruslähdekohdaltaan ja tavoitteeltaan kannatettavana.

Vaikutusten arvioinnissa sivulla 11 todetaan seuraavaa:

Mahdollisten myöntövaltuuksien tasokorotus edellyttää myös riittävää lisärahoitusta Business Finlandin ja Suomen Akatemian toimintamenoihin, jotta TKI-toimijoiden aktivointiin ja lisärahoituksen mahdollisimman vaikuttavaan kohdentamiseen on riittävät resurssit. Suomen Akatemian toimintamenot tilastoidaan kokonaan valtion T&K-rahoitukseen ja Business Finlandin toimintamenoista osa.

Pro korostaa valtion tutkimus- ja kehittämistoiminnan rahoituksen hallinnoinnista pääosin vastaavien Business Finlandin ja Suomen Akatemian toimintamenojen ja erityisesti henkilöresurssien riittävyyden varmistamisen tärkeyttä myöntövaltuuksien lisääntyessä. Hallituksen esityksessä ei mm. resurssivaikutuksista esitetä minkäänlaista arvioita, vaan toteamus toimintamenoista on hyvin yleisellä tasolla. Erityisesti tulee huolehtia, että mahdolliset lisäresurssit kohdentuvat organisaatioissa lakisääteisiin rahoitustehtävien hoitamiseen. Painotamme, että määrärahat, joiden käytölle on annettu tiukat määräajat lisäävät seurannan tarpeesta aiheutuvaa hallinnollista työtä, joka on huomioitava resurssimitoituksessa.

Muilta osin Prolla ei ole hallituksen esitykseen huomioita.

Niko Simola

Sari Jokikallas

Johtaja

Sopimusalavastaava/asiantuntija

Jokikallas Sari
Ammattiliitto Pro ry